
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851 79Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2015

Nº do Contrato: 08.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0003; Contratado: R.S SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS- ME, 
CNPJ: 08.835.113/0001-19 Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Botijas, Cargas de Gás liquefeito e Balas 
de Oxigênio destinado à manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde; Vigência: 24.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 
171.690,00.
Nº do Contrato: 09.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0003; Contratado: R.S SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS- ME, 
CNPJ: 08.835.113/0001-19 Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Botijas, Cargas de Gás liquefeito e Balas 
de Oxigênio destinado à Prefeitura Municipal de Placas/PA; 
Vigência: 24.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 47.100,00.
Nº do Contrato: 10.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0004; Contratado: D. A. AMORIM DA FONSECA- ME, 
CNPJ: 09.454.269/0001-12 Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Tecidos destinado Secretaria Municipal 
de Saúde; Vigência: 24.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 
143.204,19.
Nº do Contrato: 11.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0004; Contratado: D. A. AMORIM DA FONSECA- ME, 
CNPJ: 09.454.269/0001-12 Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Tecidos destinado ao Fundo Municipal de 
Assistência Social; Vigência: 24.02.2015 a 31.12.2015; Valor: 
R$ 24.246,60.
Nº do Contrato: 12.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0005; Contratado: J. A. C. DE SOUZA- ME CNPJ: 
07.521.629/0001-26 Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Medicamentos, Medicamentos Farmácia Básica, 
Medicamentos Controlados, Material Técnico Hospitalar, Materiais 
para Raio-X, Material Odontológico, Material Laboratorial, 
Materiais para Hiperdia; Vigência: 25.02.2015 a 31.12.2015; 
Valor: R$ 481.800,00.
Nº do Contrato: 13.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0005; Contratado: E. DE. A. CAVALCANTE E CIA 
LTDA- ME CNPJ: 34.915.637/0001-20 Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Medicamentos, Medicamentos 
Farmácia Básica, Medicamentos Controlados, Material Técnico 
Hospitalar, Materiais para Raio-X, Material Odontológico, Material 
Laboratorial, Materiais para Hiperdia; Vigência: 25.02.2015 a 
31.12.2015; Valor: R$ 218.800,00.
Nº do Contrato: 14.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0005; Contratado: D. C. S. VASCONCELOS- EPP CNPJ: 
01.009.452/0001-05 Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Medicamentos, Medicamentos Farmácia Básica, 
Medicamentos Controlados, Material Técnico Hospitalar, Materiais 
para Raio-X, Material Odontológico, Material Laboratorial, 
Materiais para Hiperdia; Vigência: 25.02.2015 a 31.12.2015; 
Valor: R$ 354.598,00.
Nº do Contrato: 15.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0005; Contratado: PORTELA & LIMA LTDA CNPJ: 
07.506.786/0001-62 Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Medicamentos, Medicamentos Farmácia Básica, 
Medicamentos Controlados, Material Técnico Hospitalar, Materiais 
para Raio-X, Material Odontológico, Material Laboratorial, 
Materiais para Hiperdia; Vigência: 25.02.2015 a 31.12.2015; 
Valor: R$ 227.499,99.
Nº do Contrato: 16.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0005; Contratado: PRADO PHARMA LTDA CNPJ: 
04389.760/0001-93. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Medicamentos, Medicamentos Farmácia Básica, 
Medicamentos Controlados, Material Técnico Hospitalar, Materiais 
para Raio-X, Material Odontológico, Material Laboratorial, 
Materiais para Hiperdia; Vigência: 25.02.2015 a 31.12.2015; 
Valor: R$ 208.986,45
Nº do Contrato: 17.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0005; Contratado: TAPAJÓS COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA CNPJ: 84.521.053/0005-71. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Medicamentos, Medicamentos 
Farmácia Básica, Medicamentos Controlados, Material Técnico 
Hospitalar, Materiais para Raio-X, Material Odontológico, Material 
Laboratorial, Materiais para Hiperdia; Vigência: 25.02.2015 a 
31.12.2015; Valor: R$ 1.123.300,00.
Nº do Contrato: 18.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0005; Contratado: ALMEIDA & ALMEIDA DISTRIBUIDORA 
LTDA CNPJ: 17.035.133/0001-04. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Medicamentos, Medicamentos 
Farmácia Básica, Medicamentos Controlados, Material Técnico 
Hospitalar, Materiais para Raio-X, Material Odontológico, Material 
Laboratorial, Materiais para Hiperdia; Vigência: 25.02.2015 a 
31.12.2015; Valor: R$ 292.000,00.
Nº do Contrato: 19.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0006; Contratado: T. N. HERMES COMÉRCIO- EPP 
CNPJ: 07.857.369/0001-64. Objeto: Contratação de empresa 

para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza 
e Utensílios destinados à Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde; Vigência: 26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 
681.272,05.
Nº do Contrato: 20.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0006; Contratado: I. DE OLIVEIRA GUEDES COMÉRCIO- ME 
CNPJ: 14.193.032/0001-65. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza 
e Utensílios destinados à Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde; Vigência: 26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 
12.200,00.
Nº do Contrato: 21.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0007; Contratado: D & A SOUZA COMÉRCIO LTDA- ME 
CNPJ: 10.845.199/0001-02. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, 
Material de Higiene pessoal, Utensílios de Cozinha, Material para 
Cama, Mesa e Banho e Material para Armarinho destinados à 
Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social; 
Vigência: 26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 582.400,00.
Nº do Contrato: 22.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0007; Contratado: D & A AMORIM DA FONSECA- ME 
CNPJ: 09.454.269/0001-12. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, 
Material de Higiene pessoal, Utensílios de Cozinha, Material para 
Cama, Mesa e Banho e Material para Armarinho destinados à 
Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social; 
Vigência: 26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 83.713,98.
Nº do Contrato: 23.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0008; Contratado: D & A SOUZA COMÉRCIO LTDA- ME 
CNPJ: 10.845.199/0001-02. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza 
e Utensílios destinados à Manutenção da Prefeitura Municipal 
de Placas; Vigência: 26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 
891.250,00.
Nº do Contrato: 24.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0008; Contratado: I. DE OLIVEIRA GUEDES COMÉRCIO- ME 
CNPJ: 14.193.032/0001-65. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza 
e Utensílios destinados à Manutenção da Prefeitura Municipal de 
Placas; Vigência: 26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 6.350,00.
Nº do Contrato: 25.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0009; Contratado: D & M TURISMO E EVENTOS LTDA- ME CNPJ: 
13.248.633/0001-65. Objeto: Contratação de empresa para 
Aquisição de passagens para transporte aéreo Intermunicipal e 
Interestadual, para Prefeitura Municipal de Placas - PA; Vigência: 
26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 317.569,59.
Nº do Contrato: 26.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0009; Contratado: D & M TURISMO E EVENTOS LTDA- ME CNPJ: 
13.248.633/0001-65. Objeto: Contratação de empresa para 
Aquisição de passagens para transporte aéreo Intermunicipal 
e Interestadual, para o Fundo Municipal de Assistência Social; 
Vigência: 26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 34.606,74.

Nº do Contrato: 27.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0009; Contratado: D & M TURISMO E EVENTOS LTDA- ME CNPJ: 
13.248.633/0001-65. Objeto: Contratação de empresa para 
Aquisição de passagens para transporte aéreo Intermunicipal 
e Interestadual, para o Fundo Municipal de Saúde; Vigência: 
26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 296.410,80.

Nº do Contrato: 28.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0009; Contratado: VIAÇÃO OURO E PRATA S/A CNPJ: 
92.954.106/0001-42. Objeto: Contratação de empresa para 
Aquisição de passagens para transporte rodoviário Intermunicipal 
e Interestadual, para a Prefeitura Municipal de Placas - PA; 
Vigência: 26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 78.111,00.

Nº do Contrato: 29.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0009; Contratado: COOPERATIVA MISTA DOS CONDUTORES 
AUTONOMOS DE VEÍCULOS RODOVIÁRIO BUBURÉ CNPJ: 
22.961.742/0001-16. Objeto: Contratação de empresa para 
Aquisição de passagens para transporte rodoviário Intermunicipal 
e Interestadual, para o Fundo Municipal de Assistência Social; 
Vigência: 26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 96.097,68.
Nº do Contrato: 30.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0009; Contratado: VIAÇÃO OURO E PRATA S/A CNPJ: 
92.954.106/0001-42. Objeto: Contratação de empresa para 
Aquisição de passagens para transporte rodoviário Intermunicipal 
e Interestadual, para o Fundo Municipal de Saúde; Vigência: 
26.02.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 300.168,00.
Nº do Contrato: 31.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0010; Contratado: JONES CARLOS ROSA- ME CNPJ: 
17.560.759/0001-21. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de Material de Expediente destinado a manutenção 
da Prefeitura Municipal de Placas - PA; Vigência: 04.03.2015 a 
31.12.2015; Valor: R$ 379.309,51.

Nº do Contrato: 32.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0011; Contratado: JONES CARLOS ROSA- ME CNPJ: 
17.560.759/0001-21. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de Material de Expediente destinado a manutenção 
do Fundo Municipal de Assistência Social; Vigência: 04.03.2015 
a 31.12.2015; Valor: R$ 180.853,34.
Nº do Contrato: 33.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0012; Contratado: JONES CARLOS ROSA- ME CNPJ: 
17.560.759/0001-21. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de Material de Expediente destinado a manutenção 
do Fundo Municipal de Saúde; Vigência: 04.03.2015 a 
31.12.2015; Valor: R$ 51.582,76.
Nº do Contrato: 34.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0014; Contratado: D. N. HERMES COMÉRCIO- ME 
CNPJ: 13.517.621/0001-99. Objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de Material Elétrico para Iluminação publica 
e Material de Construção destinado a manutenção, ampliação e 
reforma dos prédios públicos da Prefeitura Municipal de Placas; 
Vigência: 05.03.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 1.089.621,33.
Nº do Contrato: 35.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0014; Contratado: D. N. HERMES COMÉRCIO- ME 
CNPJ: 13.517.621/0001-99. Objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de Material de Construção destinado 
a manutenção, ampliação e reforma dos prédios públicos 
da Secretaria Municipal de Saúde; Vigência: 05.03.2015 a 
31.12.2015; Valor: R$ 139.729,64.
Nº do Contrato: 36.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0014; Contratado: D. N. HERMES COMÉRCIO- ME 
CNPJ: 13.517.621/0001-99. Objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de Material de Construção destinado a 
manutenção, ampliação e reforma dos prédios públicos da 
Secretaria Municipal de Assistência Social; Vigência: 05.03.2015 
a 31.12.2015; Valor: R$ 104.797,23.
Nº do Contrato: 37.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0015; Contratado: D. N. HERMES COMÉRCIO- ME 
CNPJ: 13.517.621/0001-99. Objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de Material de Construção destinado Projeto 
Integrado de Saneamento Básico no Município (FEP); Vigência: 
06.03.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 463.200,00.
Nº do Contrato: 38.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0016; Contratado: M. DIVINA VARANDA CARDOSO COMÉRCIO- 
ME CNPJ: 16.873.963/0001-30. Objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de refeições em Marmitas para serem 
servidas em treinamentos, reuniões, capacitações; ou eventos 
promovidos pela Prefeitura Municipal de Placas - PA Vigência: 
06.03.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 22.500,00.
Nº do Contrato: 39.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0016; Contratado: M. DIVINA VARANDA CARDOSO COMÉRCIO- 
ME CNPJ: 16.873.963/0001-30. Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de refeições em Marmitas para 
serem servidas em treinamentos, reuniões, capacitações; ou 
eventos promovidos pelo Fundo Municipal de Saúde Vigência: 
06.03.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 7.500,00.
Nº do Contrato: 40.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0016; Contratado: M. DIVINA VARANDA CARDOSO COMÉRCIO- 
ME CNPJ: 16.873.963/0001-30. Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de refeições em Marmitas para 
serem servidas em treinamentos, reuniões, capacitações; ou 
eventos promovidos pelo Fundo Municipal de Assistência Social. 
Vigência: 06.03.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 7.500,00.
Nº do Contrato: 41.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0017; Contratado: ODILAR FALEIRO-ME CNPJ: 
07.288.436/0001-77. Objeto: Contratação de empresa para 
prestar Serviços de Hospedagem conforme a necessidade da 
Prefeitura Municipal de Placas - PA. Vigência: 06.03.2015 a 
06.03.2016; Valor: R$ 47.000,00.
Nº do Contrato: 42.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0017; Contratado: ODILAR FALEIRO-ME CNPJ: 
07.288.436/0001-77. Objeto: Contratação de empresa para 
prestar Serviços de Hospedagem conforme a necessidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Vigência: 06.03.2015 a 06.03.2016; 
Valor: R$ 17.000,00.
Nº do Contrato: 43.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0017; Contratado: ODILAR FALEIRO-ME CNPJ: 
07.288.436/0001-77. Objeto: Contratação de empresa para 
prestar Serviços de Hospedagem conforme a necessidade do 
Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência: 06.03.2015 a 
06.03.2016; Valor: R$ 17.000,00.
Nº do Contrato: 44.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0019; Contratado: J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 11.965.972/0001-37. Objeto: Contratação de empresa 
ou pessoa física para Locação mensal de Veículos destinado 
à Prefeitura Municipal de Placas - PA. Vigência: 09.03.2015 a 
09.03.2016; Valor: R$ 513.600,00.


